
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

CNPJ : 06.138.366/0001-08 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 
PROC. ADM. Nº 20221212.001 
CONTRATO Nº 0401.1 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, QUE 
ENTRE Sl CELEBRAM, DE UM LADO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E, DE 
OUTRO ANTONIO DE ALCANT ARA LIMA NETO, 
MEDIANTE AS CONDIÇÕES ABAIXO PACTUADAS:· 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda sob o nº 06.138.366/0001-08, estabelecida na Avenida Aldir Leda, s/n, Tarumã, 
Presidente Dutra MA - CEP: 65.760-000, neste ato representado pela senhora, IZABELA 
MAR DORV AL, CPF:345.485.303-63, Secretária Municipal de Assistência Social , 
doravante denominado simplesmente LOCATÁRIA e de outro lado. ANTONIO DE 
ALCANTARA LIMA NETO CPF:l 79.654.033-15, residente à Avenida Castelo Branco, 
S/N, Centro, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760-000, doravante denominada simplesmente 
LOCADOR; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

1.1 O presente instrumento possui supedâneo na Justificativa de Dispensa de Licitação nº 
033/2022, baseada no inciso X, artigo 24, c/c o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 ao disposto na 
Lei nº 8.245/91 , e ao disposto na Lei 1.965/2009. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO 

2. 1 Constitui objeto deste instrumento, a Locação do imóvel localizado na Rua Antonio 
Piauí s/n Centro, para funcionamento do restaurante popular em Presidente Dutra - MA , 
vedada sua utilização para quaisquer outros fins, bem com sua transferência, sublocação, 
empréstimo ou cessão, a qualquer título, no todo ou em parte. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DO (A) 
LOCADOR( A) 

3. 1 O (A) Locador(a) fica obrigada à: 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site: https:/.LRresidentedutra . ma .gov. br / 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 06.138.366/0001-08 

3.1.1 Fornecer ao LOCATÁRIO descrição minuciosa do estado do imóvel quando de sua 
entrega com expressa referência aos eventuais defeitos existentes, respondendo pelos 
vícios ou defeitos anteriores à locação; 

3.1.2 Disponibilizar o imóvel a partir da assinatura do presente termo, em estado de servir 
ao uso a que se destina; 

3.1 .3 Garantir durante o período de locação, o uso pacífico do imóvel locado; 

3.1.4 No caso de venda, promessa de venda, cessão ou promessa de cessão de direitos ou 
dação. em pagamento, o LOCATÁRIO tem preferência para adquirir o imóvel, em 
igualdade de condições com terceiros, devendo a Locadora dar-lhe conhecimento do 
negócio mediante notificação judicial ou extrajudicial. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DO 
LOCATÁRIO 

4.1. O Locatário fica obrigado à: 

4.1 .1 Manter o imóvel em um bom estado de conservação e limpeza; 

4.1.2 Servir do imóvel locado para os fins a que se destina, conforme cláusula segunda; 

4.1.3 Restituir a coisa, finda a locação, no estado em que a recebeu , salvas as deteriorações 
naturais ao uso regular; 

4. l .4 Efetuar o pagamento das contas mensais de telefonia, eletricidade, água e esgoto e 
IPTU; 

4.1 .5 Não poderá ceder ou sublocar o imóvel, no todo, ou em parte, sem o expresso 
consentimento por escrito do (a) LOCADOR( A); 

4.1.6 No caso de venda, promessa de venda, cessão ou promessa de cessão de direitos ou 
dação de pagamento, o LOCATÁRIO tem preferência para adquirir o imóvel , em 
igualdade de condições com terceiros, devendo o (à) LOCADOR(A) dar-lhe 
conhecimento do negócio mediante notificação judicial ou extrajudicial; 

4.1.7 Permitir a vistoria ou visita do imóvel nas hipóteses previstas na Lei nº 8.245/91. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS REFORMAS 

5.1 Está o LOCATÁRIO, desde logo, autorizado a fazer as suas custas às obras de reformas 
e adaptações que julgar necessárias à execução dos serviços realizados no imóvel objeto 
deste instrumento, bem como as de acessibilidade dos portadores de necessidades especiais. 
As benfeitorias, adaptações e melhorias não removíveis feitas pelo LOCA TÁ RIO, 
incorporar-se-ão, desde logo, ao imóvel locado, dele passando a constituir parte integrante 

Centro Administrativ::; Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site: https://presídentedutra . ma.gov. br / 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

CNPJ: 06.138.366/0001-08 

como propriedade do(a) LOCADOR(A), independentemente de qualquer indenização, 
excetuando-se dessa incorporação as divisórias, balcões, portas de segurança, persianas que 
venham a ser instalados pelo LOCATÁRIO, bem como máquinas e equipamentos de 
propriedade LOCATÁRIO, tais como condicionadores de ar e/ou suas centrais, no-breaks, 
estabilizadores, quadros de força para no-breaks e estabilizadores, equipamentos de 
informática, grupo gerador, centrais de telefonia, etc. 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E DA FORMA E CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO 

6.1 O valor global do presente contrato é de R$ 69.999,96 (Sessenta e nove mil novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais 
de R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), efetuadas 
até o dia 1 O (dez) do mês subsequente ao vencido. 

6.2 A Liberação do pagamento fica condicionada ao cumprimento das exigências abaixo, 
sem que caiba ao LOCADOR reivindicar quaisquer acréscimos (multa, juros ou 
reajustamentos) sobre valores retidos. Conforme a apresentação de recibo devidamente 
atestado pela Secretaria da Assistência Social. 

6.3 Nenhum pagamento será efetuado à LOCADORA, enquanto pendente de liquidação ou 
qualquer obrigação financeira , sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de 
compensação financeira por atraso de pagamento. 

6.4 Constitui ônus exclusivo da LOCADORA, quaisquer alegações de direito, seja do Fisco, 
seja de terceiros, por quaisquer incorreções na fatura. 

• 6.5 O pagamento será efetuado por meio de transferência bancaria: 

Banco do Brasil , Agência L 119-3 Conta Corrente 17.659-1 

CLÁUSULA SÉTIMA - CRÉDITO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.1 A despesa decorrente do presente Contrato correrá por conta dos seguintes créditos 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

02 PODER EXECUTIVO 

02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08 ASSISTÊ CIA SOCIAL 

08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

08 122 0056 GESTÃO DE POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site : https://presídentedutra.ma .gov.br / 



• 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

CNPJ: 06.138.366/0001-08 

08 122 0056 2063 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

CLÁUSULA OITAVA- PRAZO DE VIGÊNCIA 

8. l Este Contrato terá vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2023 

CLÁUSULA NONA - DA FORMA DE REAJUSTE 

9.1 Os preços contratados poderão ser reajustados no final de cada 12 (doze) meses, para o 
próximo período, de acordo com a variação do Índice Geral de Preços de Mercado (lGP
M), da Fundação Getúlio Vargas. 

CLÁUSULA DÉCIMA- DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

10.1 Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a celebração de Termo 
Aditivo, vedada a alteração do objeto, assim, como quai squer modificações na destinação 
ou utilização do imóvel. 

10.2 A alteração de valor contratual, decorrente do reajuste de preço, compensação ou 
penalização financeira prevista no Contrato, bem como o empenho de dotações 
orçamentárias suplementares até o limite do respectivo valor, dispensa a celebração de 
ad itamento. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA-DA DISSOLUÇÃO 

11 .1 O Contrato poderá ser di sso lvido de comum acordo, bastando, para tanto, manifestação 
escrita de uma das pa11es, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem interrupção 
do curso normal da execução do Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA RESCISÃO CONTRATUAL 

12. O Contrato poderá ser rescindido: 

12.1 Por ato unilateral da Administração, reduzido a termo no respectivo processo; 

12.2 Na ocorrência de uma das hipóteses elencadas na Lei nº 8.245/91 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DA PUBLICAÇÃO 

13. l A eficácia do Contrato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela 
Administração, na Imprensa Oficial , até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
ass inatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site: https://presídentedutra .ma.gov.br / 



• 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

CNPJ: 06.138.366/0001-08 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO 

14.1 Fica e leito o Foro da Cidade de Presidente Outra- MA, com exclusão de quaisquer 
outro, para dirimir 9uaisquer questões decorrentes do presente instrumento. 

E por estarem, áss im, justos e contratados, assinam este instrumento em 3 (três) vias, na 
presença de 2- (duas) testemunhas. 

Pres idente Outra- MA, 04 de janeiro de 2023. 

Secretária Municipal de Assistênc ia Social 

Prefe itura Municipal de residente Outra - MA 
Izabela M r Oorva l 

LOCA TARJO 
Secretária municip de , sistência Social 

Antonio de f\lcantara Lima Neto 
Contratado 

CPF: 179.654.033- 15 

TESTEMUNHAS: .. 
·r <\ 

Nome : 
CPF.: 

. - ::--~----------------------~---------------------. . 
Nmtle: 
CPF'. : 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site: htt~/presídentedutra . ma.gov.br/ 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ : 06.138.366/0001-08 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 

CONTRA TO Nº 04011. PARTES: Secretaril:l Municipal de Assistência Social de 
Presidente Outra/MA e o senhor ANTONIO DE ALCANT ARA LIMA NETO 
CPF: 179 .654.033-15, neste ato representado por seu procurador legal Kassyo Jose Costa 
Lima, pessoa física inscrita no Cad:1stro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda sob o nº 021.979.323-90. OBJETO DO CO TTRATO: Locação do imóvel 
localizado na Rua Antonio Piauí s/n Centro, para funcionamento do restaurante popular 
em Presidente Dutra - MA, DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: l PREfEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
OUTRA .. ; 02 - PODER EXECTJTíVO; 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 12 UO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 ADMINISTIV-\ÇÃO GERAL: 08 122 
0056 GESTÃO DE POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0056 2063 0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. 
BASE LEGAL: Inciso X, aitigo 24, · da Lei nº 8.666/93 , suas alterações VALOR 
TOTAL: R$ 69.999,96 (Sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensa is de R$ 5.833,33 (cinco 
mil oitocentos e trinta e três reais e tri·nta e três centavos). PRAZO DE V ALIOADE DO 
CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023 . ASSINATUR.AS: Pela Contratante: 
Izabela Mar Dorval, Secretária Municipal de Ass istência Social, e Pelo Contratado: Sr. 
Kassyo Jose Costa Lin a - representante legal. 

Presidente Dutra- MA, 04 de janeiro àe 2023. 

Publique-se. 

_________ · ,j, __ ·------~----Izab~ Oorval 
Secretária municipal de Assistência Social 

Centrn /.l.dn~i11ist rativo Ciro Eva ngelista 

Avenida Adir Leda, s/:1, Bairro Ta ru mã, Presidente Dutra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site : bt;P.?j1r~~f:l~nteslutr'ª-:.D1a..l';Qv.[2r.i 



un1qp10 e res1 en e . u ra -

DIÁRIO 0F1C:1AL . ... PRESIDENTE 

OUTRA 
···- PREF!!ITOl!A - ·:··· Diário Municipal 

. DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0472, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023 [PÁG. 16 /17) · 

O licitant e registrado na Ata de Regist ro de Preços estará obrigado a fornecer, 

quando sol icitados, quantitativos superio res àqueles registrados, em fun ção 

do dire ito de acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) de acordo com o 

§ 12 do art. 65, da Lei nº 8.666/ 93 . 

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se 

da rá pela orde m de regist ro e na razão dos respecti vos limites de 

forn ecimento registrados na At a. 

Parágrafo Segundo : A supressão dos materiais reg istradas nesta Ata poderá 

ser total ou parci al, a critério da Admin istração, considerandCJ-se o disposto 
no parágra fo 42 do artigo 15 da Le i n2 8.666/93. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITEN~ D.E FORNECIMENTO 
Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária e da present e Ata.de. Registro de Preços. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR . . 

A empresa fo rnecedora comprqmet e-se a cunwrfr ;is, of:>rigações constantes 
no edit al e contrat o, sem ·rirejuizo das d eco rrentes: ~a s normas, dos anexos e 

da natu reza da atividade. 
.\_ .. -.... ' ...... .. ' 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do 

Contrato: 

Parágrafo Primeiro : Efetua r o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) 
Fiscal(ais) / Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e 

emissão do Termo de Recebimento Definitivo; 

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fisca liza r a execução do Contrato por 
intermédio do fisca l especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e 

posteriores alterações. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Parágrafo Terceiro :· As questões decorrentes da utilização da present e Ata , 

que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e 

julgadas no fo ro da cidade de PRESIDENTE. DUTRA - MA, com exclusão de 

qualquer out ro. 

E, por estarem assim, justas e cont ratadas, firma m o presen te inst rumento 

em 2 (duas) vias de igual t eor e forma, rra presença das t est emunhas que 

também o subscrevem. 

. ' 

Presidente Dut ra-M A, 04 de janeiro de 2023. 

ELIAS RODR)GUE~ L·IMA 
ASSESSOR EXECUTivo E OREIENADOR DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA - M A 

(ONT~ATANTE. I /}"'~;;~~~j,Ji~~ 
' .. li:.: • .:.& '7 \ . 

.. i t ; -=L ._ 
' ~~- 1 

ROMÂNELLI EXPQRTAÇÃOfl'fYIPOR"J;AÇÃO LTóit\. ' 

C.N.P.J . n2 05 .453.447/0001-30 ':-:.':.. 
José Ca rlos Romanelli 

C.P .F. nº 581.758.S19-68 

CONTRATADA 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 

CONTRATO N2 04011. PARTES: Secretaria Mun icipal de Assistênc ia Socia l de 

Presidente Outra/ MA e o senhor ANTONIO DE ALCANTARA LIMA NETO , 

pessoa física inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda sob o CPF :179.654.033-15. OBJETO DO CONTRATO : Locação do 

Integram esta Ata o Edita l do Pregão Eletrôn ico pa ra Registro de Preços nº PE 1 imóvel localizado na Rua Anton io Piauí s/ n Centro, para funcionamento do e 035/2022 e a proposta da empresa classificada em 12 lugar. restaurante popular em Presidente Dutra - MA, DATA DA ASSINATURA: 04 de 

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão reso lvidos pelo Pregoeiro, com 

observância das disposições constantes das Leis n2s 8.666/93 e 10.520/2002 
e demais no rmas aplicáveis. 

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na 

imprensa ofi cial, condição ind ispensável para sua eficácia, será providenciada 
pelo Contrata nte. 

ESTADO DO MARANHÃO 
~ 

DIARIO OFICIAL 
Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã 
Centro Administrativo Ciro Evangelista 

CEP: 65.760-000 1 Presidente Outra - MA 

j aneiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PR ESIDENTE DUTRA; 02 - PODER EXECUTIVO; 02 12 SECRETARIA MUNICI PAL 

DE ASS ISTÊNCIA SOCIAL; 02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 08 122 
0056 GESTÃO DE POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0056 2063 0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI ROS - PESSOA FÍSICA. BASE LEG AL: 
Inciso X, artigo 24, da Lei nº 8.666/93, suas alte rações VALOR TOTAL : R$ 

Raimundo Alves Carvalho Prefeito 

-Rômulo Carvalho Alves 

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br Instituído pela Lei Municipal N° 676 de 01 de Março de 2021 



~-

§~ 
PRESIDENTE 

DUTRA 

un1c1p10 e res1 en e u ra -

DIÁRIO OFICIAL 
·····- PRl!Fl!ITUR.A -····· Diário Municipal A 

DIÁRIO OFICIAL l\llUNIOPAL Nº 0472, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023 ( PÁCi. 17 117) 

69.999,96 (Sessenta e nove mi l novecentos e noventa e nove reais e noventa 

e seis centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 5.833,33 
(cinco mi l oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). PRAZO DE 

VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023. ASSINATURAS: Pe la 
Contratante: lzabela Mar Dorval, Secretária Municipal de Assistência Social, e 
Pelo Contratado: Sr. Antonio de Alcantara Lima Neto - proprietár io. 

Publique-se. 

Presidente Dutra- MA, 04 de ja neiro de 2023. 

lzabela Mar Dorval 

Secret ária rriunicipal de Assistência Socia l 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9. 029/2022- SRP 

CONTRATO N9 04011-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dut.ra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro 

lado a empresa ANALOGICATEC CONSULTORIA E ELETRONICA LTDA, inscrito 

no CNPJ sob o NQ 20.452.964/ 0001-88, com endereço Rua Ceara 125 1 Andar 
Sala 8, Cen t ro, Imperatriz- MA, CEP: 65908-680 OBJETO DO CONTRATO: 

contratação de empresa especia lizada para Aquis ição de ~quipamento de 
coleta e registro de ponto eletrônico, por meio da leitura da impressão digital 
do servidor (por biometria), teclado e leitura de código de barras, sem 
mecanismo de impressão de comprovantes para uso em todos os prédios da 
administ ração pública municipal - MA. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro 
de 2023 . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03 00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO EM GERAL 04.122 
0002 ADMIN ISTRAÇÃO GERAL 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E 

~ FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 4 4 90 52 
00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, BASE LEG AL: Lei Federal 
10.520/02 Lei Federal n9 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 
TOTAL: R$ 62.700,00 (Sessenta e dois mil e setecentos reais). PRAZO DE 
VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a contar a assinatura 
do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima -Assessor 
Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Edson de Sousa Viana, 
Proprietário da empresa . Presidente Outra - MA, 04 de janeiro de 2023. 
Publique-se. 

ESTADO DO MARANHÃO .,. 
DIARIO OFICIAL 

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã 
Centro Administrativo Ciro Evangelista 

CEP: 65.760-0001 Presidente Outra - MP. 

Raimundo Alves Carvalho Prefeito 

-Rômulo Carvalho Alves 

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br Instituído pela lei Municipal N° 676 de 01 de Março de 2021 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE 
DUTRA:06138366000108 

Digitally signed by MUNICIPIO DE PRESIDENTE 

DUTRA:06138366000108 
Date: 2023.01.04 20:02:51 -03 '00' 


